



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 44/2024 3.11.2024

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Takiego bowiem potrzeba nam było arcykapłana:  
świętego, niewinnego, nieskalanego,  
oddzielonego od grzeszników,  
wywyższonego ponad niebiosa.”

(2. czytanie z Mszy św.)

Kiedy znamy już dobrze „teorię” – naukę Bożą,  
jesteśmy „niedaleko od Królestwa Bożego”. A kiedy  
według niej żyjemy, to Królestwo Boga jest w nas,  
bo my nim jesteśmy. ks. Robert Grohs, Proboszcz



## **PAPIEŻ FRANCISZEK NA „X” (dawny Twitter):**



„Matko, zwróć swe matczyne spojrzenie na rodzinę ludzką, która zatra-  
ciła radość pokoju i poczucie braterstwa. Matko, wstawiaj się za naszym  
zagrożonym światem, aby strzegł życia i odrzucił wojnę.” (26.10) „Pan  
zawsze przechodzi obok nas i zatrzymuje się, aby zatroszczyć się o naszą  
ślepotę. #Synod pobudza nas, abyśmy byli Kościołem jak Bartymeusz: wspólnotą  
uczniów, którzy słysząc przechodzącego Pana, pozwalają się obudzić mocy  
Ewangelii i zaczynają wołać do Niego.” „Również nam, dzisiaj, Słowo Boże powtarza  
jak Bartymeuszowi: „Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię”. Odłóżmy na bok płaszcz  
rezygnacji, powierzmy Panu naszą ślepotę, wstańmy i nieśmy radość Ewangelii na  
drogach świata. #EwangeliaDnia” (27.10) „**Modlimy się do Jezusa, Boga Ojca,  
Maryi, ale nieczęsto rozmawiamy na modlitwie z Duchem Świętym.  
Tymczasem to właśnie Duch Święty zmienia nasze serce, namaszcza nas  
swą obecnością, pozwala nam dobrze zrozumieć rzeczywistość Kościoła i  
tajemnicę Boga.** #RokModlitwy” (28.10) „Wiara bez radości staje się praktyką  
rygorystyczną i uciążliwą; grozi jej, że zachoruje na smutek. Nie ma świętości bez  
radości!” (29.10) „Prośmy Ducha Świętego, aby rozpałił ogień miłości w naszych  
sercach i poruszył nas do radosnego świadectwa o Jego obecności w naszym życiu.  
#AudiencjaGeneralna” (30.10) „#Święci zostali ukształtowani przez Błogosła-  
wieństwa: ubogich, cichych, miłosiernych, łaknących i pragnących sprawiedliwości,  
wprowadzających pokój. Są to ludzie „pełni Boga”, wrażliwi na potrzeby bliźniego;  
świadkowie jasných dróg, które są dostępne także dla nas.” „Modlimy się za

udręczoną Ukrainę, módlmy się za Palestynę, Izrael, Liban, Birnę, Sudan Południowy i za wszystkie narody, które cierpią na skutek wojny. Wojna zawsze jest porażką, zawsze! Jest podła, bo oznacza triumf kłamstwa, fałszu.” (1.11)

### **Intencja papieska na listopad 2024 r.:**

Módlmy się, aby wszyscy rodzice, którzy opłakują śmierć syna lub córki, znaleźli wsparcie we wspólnocie i uzyskali od Ducha Pocieszyciela pokój serca.

### **Słówko od Benedykta XVI:**



„Wiara i sakramenty to dwa uzupełniające się aspekty życia kościelnego. Wzbudzona przez głoszenie słowa Bożego, dzięki łasce wiara karmi się i wzrasta w spotkaniu ze zmartwychwstałym Panem, które realizuje się w sakramentach.”

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

1. Dziś, w 31. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby „dał nam bez przeszkody dążyć do zbawienia, które obiecuje”.
2. Jutro, w poniedziałek, będziemy obchodzili wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa, a w sobotę – święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej.
3. Przypominam, że wielkimi krokami zbliża się kolejna, po czterdziestu kilku latach, wizyta Matki Bożej Częstochowskiej we Wręczycy i poprzedzające ją Misje Ewangelizacyjne, które rozpoczną się już za dwa tygodnie. Trwajmy na modlitwie o owoce zbliżających się misji i odwiedzin Najświętszej Pani.
4. Jutro wieczorem zapraszam na spotkanie Parafialną Radę Duszpasterską.
5. Gratuluję dzieciom, które pięknie brały udział w nabożeństwach różańcowych, a szczególnie tym spośród dzieci pierwszokomunijnych, które zdecydowały się podjąć dalej modlitwę różańcową w swoim codziennym życiu.
6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca.
7. Do piątku trwa nasza codzienna modlitwa za zmarłych – różaniec i Msza św. w ramach wypominków oktawalnych, a dziś rozpoczynamy też wypominki roczne.
8. Nadal można jeszcze zamawiać w księgarni (tel. 665530505) emblematy, proporczyki i flagi, które możemy zobaczyć rozłożone przy wejściu do kościoła.
9. We wtorek o 16:30 odbędzie się kolejne spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas 7., a w środę o 19:20 – z klas 8.
10. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Co z nami po śmierci?” oraz „Związki niezgodne z Konstytucją”.
11. W „Oblubieńcu” umieściłem kolejny fragment Katechizmu o modlitwie Pańskiej, czyli *Ojciec nasz*, wartościową najnowszą katechezę Papieża Franciszka pt. „Chrześcijananie powołani do niesienia ognia Ducha Świętego” i modlitwę do św. Karola, chrzcielnego patrona Karola Wojtyły.
12. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na kościół, a szczególnie Andrzejowi Rokosie. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ten cel. Pozostało nam jeszcze do zebrania 51711 zł.
13. Bóg zapłać również tym, którzy w ostatnich dniach złożyli ofiarę na utrzymanie cmentarza.



# Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 20

## Dział drugi – MODLITWA PAŃSKA "OJCZE NASZ"

### Artykuł drugi – "OJCZE NASZ, KTÓRYŚ JEST W NIEBIE "

#### I. "Ośmielamy się zbliżyć z całą ufnością" – ciąg dalszy

2778 Moc Ducha, która wprowadza nas w Modlitwę Pańską, jest wyrażana w liturgiach Wschodu i Zachodu za pomocą bardzo pięknego, typowo chrześcijańskiego wyrażenia parrhesia, które oznacza szczerą prostotę, synowską ufność, radosną pewność, pokorną śmiałość, pewność bycia kochanym (por. Ef 3,12; Hbr 3, 6; 4, 16;10,19;1 J 2, 28; 3, 21; 5,14).

#### II. "Ojczel!"

2779 Zanim uczynimy naszym to pierwsze wezwanie Modlitwy Pańskiej, dobrze będzie najpierw pokornie oczyścić nasze serce z niektórych fałszywych wyobrażeń "tego świata". Pokora każe nam uznać, że "Ojca nikt nie zna, tylko Syn" i ci, którym "Syn zechce objawić", to znaczy "prostaczkowie" (Mt 11, 25-27). Oczyszczenie serca dotyczy powstałych w naszej historii osobistej i kulturowej wyobrażeń ojca lub matki, które wpływają na naszą relację do Boga. Bóg, nasz Ojciec, przekracza kategorie świata stworzonego. Odnosić nasze idee w tej dziedzinie do Niego lub przeciw Niemu, byłoby tworzeniem bożków po to, by je czcić lub burzyć. Modlić się do Ojca, to znaczy wejść w Jego misterium, którym jest On sam i które objawił nam Jego Syn:

„Wyrażenie «Bóg Ojciec» nigdy nikomu nie było objawione. Gdy sam Mojżesz zapytał Boga, kim On jest, usłyszał inne imię. Nam to imię zostało objawione w Synu, bo imię to zawiera nowe imię Ojca” (Tertulian, *O modlitwie*).

2780 Możemy wzywać Boga jako "Ojca", ponieważ został On nam objawiony przez Jego Syna, który stał się człowiekiem, a Jego Duch pozwala nam Go poznać. Tym, czego człowiek nie może pojąć, ani moce anielskie dostrzec, jest osobowa relacja Syna z Ojcem (por. J 1, 1); Duch Syna pozwala nam w niej uczestniczyć, nam, którzy wierzymy, że Jezus jest Chrystusem i że narodziliśmy się z Boga (por. 1 J 5, 1).

2781 Gdy modlimy się do Ojca, jesteśmy w komunii z Nim i z Jego Synem, Jezusem Chrystusem (por. 1 J 1, 3). Wtedy właśnie poznajemy Go i uznajemy z ciągle nowym zachwytem. Pierwszym słowem Modlitwy Pańskiej jest adorujące błogosławieństwo; potem następuje błaganie. Chwałą Boga jest to, że uznajemy Go za "Ojca", Boga prawdziwego. Składamy Mu dziękczynienie, że objawił nam swoje imię, że pozwolił nam w nie wierzyć i że zamieszkuje w nas Jego Obecność.

2782 Możemy adorować Ojca, ponieważ odrodził nas do swojego życia, przybierając nas za dzieci w swoim Jedynym Synu. Przez chrzest wszczepia nas w Ciało Chrystusa, a przez namaszczenie swoim Duchem, który od Głowy wylewa się na członki, czyni nas «namaszczonymi»:

„Rzeczywiście, Bóg, który nas przeznaczył do przybranego synostwa, upodobnił nas do chwalebego Ciała Chrystusa. Odtąd więc, jako wszczępieni w Chrystusa, słusznie jesteście nazywani «namaszczonymi»” (św. Cyryl Jerozolimski, *Katechezy mistagogiczne*).

„Nowy człowiek, odrodzony i przywrócony swemu Bogu dzięki łasce, mówi najpierw: «Ojcze», ponieważ stał się synem” (św. Cyprian, *O modlitwie Pana*).

2783 Tak więc dzięki Modlitwie Pańskiej zostaliśmy objawieni nam samym, ponieważ równocześnie został nam objawiony Ojciec:

„Człowiecze, nie śmiałeś zwrócić twarzy ku niebu, spuszczałeś oczy ku ziemi, a nagle otrzymałeś łaskę Chrystusa: wszystkie twoje grzechy zostały ci odpuszczone. Ze złego sługi stałeś się dobrym synem... Podnieś więc oczy ku Ojcu, który cię odkupił przez swojego Syna, i powiedz: Ojcze nasz... Ale nie żądaj żadnego przywileju. W szczególny sposób jest On Ojcem Chrystusa; nas natomiast stworzył. Powiedz więc ty także przez łaskę: Ojcze nasz, abys zasłużył, by być Jego synem” (św. Ambroży, *O sakramentach*).

2784 Ten darmowy dar przybrania wymaga z naszej strony nieustannego nawrócenia i nowego życia. Modlitwa do naszego Ojca powinna rozwinąć w nas dwie podstawowe dyspozycje:

Pragnienie i wolę, by upodobnić się do Niego. Zostaliśmy stworzeni na obraz Boga, ale podobieństwo do Niego zostało nam przywrócone dzięki łasce, na którą powinniśmy odpowiedzieć.

„Należy pamiętać... że skoro nazywamy Boga «naszym Ojcem», powinniśmy postępować jak dzieci Boże” (św. Cyprian, *O modlitwie Pana*).

„Nie możecie nazywać waszym Ojcem Boga wszelkiej dobroci, jeśli zachowujecie serce okrutne i nieludzkie; w takim przypadku nie ma już w was śladu dobroci Ojca niebieskiego” (św. Jan Chryzostom, *Homilie do Ewangelii według św. Mateusza*).

Trzeba nieustannie kontemplować piękno Ojca i nasycać nim naszą duszę (św. Grzegorz z Nyssy, *Homilie o modlitwie Pańskiej*).

2785 Pokorne i ufne serce, które sprawia, że "stajemy się jako dzieci" (Mt 18, 3), bo właśnie "prostaczkom" objawia się Bóg (Mt 11, 25):

(Ojcze nasz) jest spojrzeniem na samego Boga, wielkim płomieniem miłości. Dusza roztapia się w nim i pogrąża w świętym miłowaniu oraz ufnie, ze szczególną i pobożną czułością (św. Jan Kasjan, *Zbiory*), rozmawia z Bogiem jak ze swoim własnym Ojcem.

Ojcze nasz: to imię budzi w nas zarazem miłość, zapał w modlitwie... a także nadzieję, że otrzymamy to, o co zamierzamy prosić... Bo czego może On naprawdę odmówić swoim dzieciom, skoro już wcześniej pozwolił im być Jego dziećmi? (św. Augustyn, *O Pańskim kazaniu na górze*)



## Misje święte w parafii jako okazja do odnowy wiary

Misje święte w parafii stanowią wyjątkową okazję do odnowy wiary. To moment, kiedy wspólnota parafialna pogłębia swoje więzi z Bogiem, a także ze sobą nawzajem. W trakcie tych wyjątkowych dni, wspólnota skupia się na głównych wartościach religijnych, co przyczynia się do budowania

silniejszego związku z chrześcijaństwem.

Podczas misji świętych, ważnym elementem jest uczestnictwo w Mszach świętych, które są nie tylko celebracją, lecz także czasem refleksji nad własnymi czynami i postawami. To doskonała okazja do wzmożonej modlitwy oraz skupienia na duchowej sferze życia. W ramach tych dni kapłani często podejmują kazania skoncentrowane na głównych aspektach wiary katolickiej, przywołując wartości, które są fundamentem chrześcijaństwa.

Warto również podkreślić, że misje święte to nie tylko czas modlitwy, ale także okazja do uczestnictwa w sakramentach, szczególnie w spowiedzi. Dla wielu wiernych jest to moment oczyszczenia i odnowy relacji z Bogiem. Sakrament pokuty odgrywa istotną rolę w procesie przywracania relacji z Bogiem, stanowiąc katalizator do głębszego zaangażowania w życie religijne.

Parafie starają się również włączyć społeczność lokalną w te wyjątkowe wydarzenia. Organizowane są różnorodne spotkania i wydarzenia towarzyszące, mające na celu zacieśnienie więzi między wiernymi. To doskonała szansa do nawiązania nowych znajomości oraz wspólnego zaangażowania w praktyki religijne.

W trakcie misji świętych często pojawia się także element ewangelizacyjny. Poprzez różnego rodzaju wykłady, dyskusje czy grupy modlitewne, wierni mają okazję do pogłębienia swojej wiedzy na temat wiary oraz do dzielenia się nią z innymi. To istotny moment apostołatu, który może prowadzić do większego zrozumienia i akceptacji wartości chrześcijańskich.



## **Chrześcijanie powołani do niesienia ognia Ducha Świętego**

### **najnowsza katecheza Papieża Franciszka, 30 X 2024 r.**

Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry!

Dzisiaj kontynuujemy refleksję nad obecnością i działaniem Ducha Świętego w życiu Kościoła poprzez sakramenty.

Uświęcające działanie Ducha Świętego dociera do nas przede wszystkim dwiema drogami: poprzez Słowo Boże i sakramenty. A pośród wszystkich sakramentów jest jeden, który w najpełniejszym tego słowa znaczeniu jest sakramentem Ducha Świętego, i to właśnie nad nim chciałbym się dzisiaj zatrzymać. Chodzi o sakrament Bierzmowania.

W Nowym Testamencie, oprócz chrztu wodą, wspomniany jest jeszcze jeden obrzęd – nałożenie rąk, które ma na celu widzialne i charyzmatyczne przekazanie Ducha Świętego, ze skutkami podobnymi do tych, które stały się udziałem Apostołów w dniu Pięćdziesiątnicy. Dzieje Apostolskie opisują wydarzenie pod tym względem znamienne. Usłyszawszy, że niektórzy w Samarii otrzymali słowo Boże, [Apostołowie] wysłali tam z Jerozolimy Piotra i Jana. „Przyszli”, mówi tekst, „i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy więc kładli na nich ręce, a oni otrzymywali Ducha Świętego” (Dz 8, 14-17).

Łączy się to z tym, co św. Paweł pisze w Drugim Liście do Koryntian: „Tym zaś, który umacnia nas wespół z wami w Chrystusie i który nas namaścił, jest Bóg. On też wycisnął na nas pieczęć i zostawił zadatek Ducha w sercach naszych” (1, 21-22) – zadatek Ducha. Temat Ducha Świętego jako „królewskiej pieczęci”, którą Chrystus naznacza swoje owce, jest podstawą doktryny o „nieusuwalnym charakterze” udzielanym przez ten obrzęd.

Z biegiem czasu ten obrzęd namaszczenia przybrał sam w sobie kształt sakramentu, przyjmując różne formy i treści w różnych epokach i obrządkach Kościoła. Nie jest to miejsce, aby odtwarzać tę bardzo złożoną historię. Wydaje mi się, że to, czym jest sakrament Bierzmowania w aktualnym rozumieniu Kościoła, opisuje w sposób prosty i jasny *Katechizm dla dorosłych* Konferencji Episkopatu Włoch. Mówi on: „Bierzmowanie jest dla każdego wiernego tym, czym Pięćdziesiątnica była dla całego Kościoła. [...] Umacnia ono chrzcielne włączenie w Chrystusa i w Kościół oraz konsekrację dla misji prorockiej, królewskiej i kapłańskiej. Przekazuje obfitość darów Ducha [...]. Jeśli zatem chrzest jest sakramentem narodzin, to Bierzmowanie jest sakramentem wzrostu. Z tego właśnie powodu jest ono również sakramentem świadectwa, ponieważ jest ściśle związane z dojrzałością życia chrześcijańskiego”.

Problem polega na tym, jak sprawić, aby sakrament Bierzmowania nie został w praktyce sprowadzony do „ostatniego namaszczenia”, czyli sakramentu „odejścia” z Kościoła. Powiada się, że jest to sakrament pożegnania, bo jak młodzi go przyjmą, to sobie odchodzą, a potem wrócą, żeby zawrzeć małżeństwo - tak mówią ludzie. Musimy zatem sprawić, aby był sakramentem początku aktywnego uczestnictwa w życiu Kościoła. Jest to cel, który może wydawać się nam niemożliwy, biorąc pod uwagę obecną sytuację poniekąd w całym Kościele, ale to nie znaczy, że powinniśmy przestać do niego dążyć. Nie stanie się tak w przypadku wszystkich bierzmowanych, młodzieży czy dorosłych, ale ważne jest, aby tak było przynajmniej w przypadku części z nich, która następnie będzie animatorami wspólnoty.

Może temu służyć wsparcie w przygotowaniu do sakramentu ze strony wiernych świeckich, którzy doświadczyli osobistego spotkania z Chrystusem i mieli prawdziwe doświadczenie Ducha Świętego. Niektóre osoby mówią, że to zaangażowanie stało się dla nich rozkwitem sakramentu Bierzmowania, który przyjęły jako młodzi.

Nie dotyczy to jednak tylko przyszłych bierzmowanych; dotyczy nas wszystkich i w każdej chwili. Wraz z bierzmowaniem i namaszczeniem otrzymaliśmy również, jak zapewnił nas Apostoł, zadatek Ducha Świętego, który w innym miejscu nazywa „pierwszymi darami Ducha” (Rz 8, 23). Musimy „rozdać” ten zadatek, cieszyć się tymi pierwocinami, a nie zakopywać w ziemi otrzymane charyzmaty i talenty.

Św. Paweł zachęcał swojego ucznia Tymoteusza, aby „rozpalił na nowo charyzmat Boży, który jest w nim od nałożenia rąk” (2 Tm 1, 6), a użyty czasownik sugeruje obraz kogoś, kto dmucha w ogień, aby rozpalić jego płomień. Oto piękny cel na Rok Jubileuszowy! Usunąć popiół nawyku i braku zaangażowania, aby stać się, niczym niosący pochodnię na Olimpiadzie, nosicielami płomienia Ducha. Niech Duch Święty pomoże nam uczynić kilka kroków w tym kierunku!





## **Modlitwa do Karola Boromeusza chrzcielnego patrona Jana Pawła II**

Święty Karolu wzbudź w naszych sercach pragnienie dobra, oddal egoizm, wyrwij z obojętności, rozwiej pesymizm, rozprosz znużenie. Odkryj przed nami obraz zła, które panuje w nas i naszych czasach i spraw, by stał się on bodźcem do pokuty, działania i miłosierdzia.

Daj nam ufność, że świat może być zbawiony przez Chrystusa,  
nie przez kogokolwiek innego

i że Kościół może nabrać nowej mocy dzięki sobie, nie dzięki innym.  
Święty Karolu, przemożny Sługa Boga oraz Kościoła, błagamy Ciebie!  
Wyjednaj nam u Boga moc miłosierdzia Jego i odpuszczenie grzechów.

Wyproś umiłowanie pobożności, cierpliwości i bojaźni Bożej.

Uproś nam przymnożenie wiary mocnej i stałej, nadziei niezłomnej,  
miłości najgorętszej wobec Boga i bliźniego.

Jak za dni Twej ziemskiej posługi, tak i dziś dla nas bądź ochroną,  
pomocą we wszystkich potrzebach tak duszy i ciała.

Oślaniaj Kościół nasz święty katolicki, kapłanów, a szczególnie maluczkich i chorych.  
Niech za Twoim wstawiennictwem wszechmogący i miłosierny Bóg,  
który cudami ciebie wślawić raczył,  
udzieli nam łaski ( ..... ) o jaką z ufnością się ku Niemu zwracamy.

---

## **INTENCJE MSZALNE**

### **Niedziela 3.11 – XXXI Niedziela w Ciągu Roku**

**7:00 Różaniec za zmarłych**

**7:30 Wypominki roczne**

**8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych**

**11:00 O Boże błogosławieństwo dla Roberta z okazji 2. urodzin**

**17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne**

**18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych**

### **Poniedziałek 4.11 – Wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa**

**17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne**

**18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych  
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)**

### **Wtorek 5.11**

**17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne**

**18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych**

### **Środa 6.11**

**17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne**

**18:00 Nowenna do św. Józefa**

**18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych**

### **Czwartek 7.11 – Pierwszy czwartek**

**17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne**

**18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych**

## **Piątek 8.11**

**17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne**

**18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych  
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)**

## **Sobota 9.11 – Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej**

**8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny**

**9:00 † Marię (61 r.) Szymanek i zmarłych z rodziny Szymanków, Sypułów,  
Kałów, Florków, Kozuchów, Kwiedaczów, Uchrońskich, Załogowskich  
i Zachowskich**

**18:00 † Czesława Gawędę (3 r.)**

## **Niedziela 10.11 – XXXII Niedziela w Ciągu Roku**

**7:15 Różaniec św.**

**8:00 † Zofię (26 r.) i Wiesława Dłubaków**

**11:00 Za parafian**

**18:00 † Stanisława (11 r.) i Helenę Chudzików, Jerzego, Danielę i Krzysztofa  
Olszewskich**

---

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 11:00, 18:00**

**Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)**

**Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00**

**Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40**

**Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00**

**Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa,  
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30**

**Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30**

**Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we  
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40**

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00**

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

**Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.**

**Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)**

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

**Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,  
parafawreczyca.pl, tel. 34 3170213, [oblubieniec@parafawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafawreczyca.pl)**

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881